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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 754 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 754: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Bande af unge i Herning: Overfalder andre 

unge ved banegården” i Herning Folkeblad den 20. september 2021, herunder sæt-

ningen "Lokalpolitiet mener, at en gruppe på fire-fem unge mænd af udenlandsk 

herkomst i alderen 15 til 17 år står bag begge overfald”, og redegøre for de fem 

unge mænds nationalitet og opholdsgrundlag i Danmark, herunder om de har fået 

dansk indfødsret tildelt ved et lovforslag i Folketinget enten som ansøgere, biper-

soner eller efterkommere heraf, og i givet fald hvilke partier der stemte for? 

https://www.herningfolkeblad.dk/artikel/45d506ea-62af-4ee8-af61-

7b77877e9841/  

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, der har oplyst, at artiklen: "Lo-

kalpolitiet mener, at en gruppe på fire-fem unge mænd af uden-

landsk herkomst i alderen 15 til 17 år står bag begge overfald”, 

er udtryk for den vurdering, som en medarbejder fra lokalpoli-

tiet havde af sagen den 20. september 2021, hvor en gruppe på 

3 personer af udenlandsk herkomst var blevet set/registreret af 

en patrulje i nærheden af en af de nedenfor beskrevne episoder. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke noget, der tyder på, at 

denne gruppe er direkte indblandet i sagerne, som fortsat efter-

forskes. 

 

Offentligt
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Det bemærkes, at der i ovennævnte artikel er omtalt to episo-

der, men at politikredsen har registreret tre episoder, som på 

nuværende tidspunkt er vurderet at være knyttet til de i artiklen 

omtalte episoder. Om episoderne kan politikredsen oplyse føl-

gende: 

 

1. Midt- og Vestjyllands Politi modtog den 17. september 

2021 en anmeldelse om, at en 14-årig dreng den 16. septem-

ber 2021 imellem kl. 14 og kl. 18 på Banegårdspladsen i Her-

ning var blevet kontaktet af 2 personer, som havde formået 

ham til at udlevere cigaretter og AirPods. Sagen efterforskes 

som røveri, og der er mistanke mod en navngiven person, A. 

 

2. Midt- og Vestjyllands Politi modtog den 18. september 

2021 en anmeldelse om, at en 16-årig dreng samme dag ca. 

kl. 21.15 på Banegårdspladsen i Herning var blevet kontaktet 

af 2 personer, som havde forsøgt at få ham til at udlevere 

sine AirPods, hvilket dog ikke lykkedes, hvorefter de bad ham 

tømme sine lommer og udlevere cigaretter, hvilket han 

gjorde. De to formodede gerningsmænd sluttede sig derefter 

til 3 andre personer, der ikke umiddelbart kan knyttes til epi-

soden. Sagen efterforskes som røveri, og der er mistanke 

mod to navngivne personer, A, der er identisk med mis-

tænkte i den ovenfor beskrevne sag, og B. Der er på nuvæ-

rende tidspunkt ikke rejst sigtelser i nogen af sagerne. 

 

3. Midt- og Vestjyllands Politi modtog den 19. september 

2021 en anmeldelse om, at 4-5 udenlandske drenge samme 

dag havde overfaldet en 15-16-årig dreng på Banegårdsplad-

sen. Den forurettede til dette forhold er afhørt den 8. okto-

ber 2021 og har forklaret, at han den pågældende aften blev 

kontaktet af en gruppe på 3 mænd, som gik efter den foru-

rettede og sagde truende til afhørte, at han skulle komme 

med sin telefon og jakke. Dette ville forurettede ikke, hvor-

efter en af de 3 personer begyndte at slå afhørte på arme og 

bryst. Det lykkedes forurettede at komme fri, og han gik vi-

dere mod byen. Da den forurettede havde været oppe i 

byen, gik han retur mod banegården for at tage toget hjem, 

og da han kom ned til Banegården igen, mødte han samme 

gruppe, og blev på ny slået. Der er endnu ikke identificeret 

mistænkte i denne sag, men sagen efterforskes fortsat. 

 

Justitsministeriet kan på baggrund af oplysningerne fra Rigspolitiet 

om, at der på nuværende tidspunkt ikke er noget, der tyder på, at den 

gruppe, der er omtalt i artiklen, er direkte indblandet i sagerne, som 

fortsat efterforskes, ikke bidrage med personoplysninger på de i artik-

len omhandlede personer.” 
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2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har på den baggrund ikke mulighed for 

at redegøre for de i artiklen omtalte personers nationalitet og opholdsgrundlag i 

Danmark.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


